ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 21 марта 2017 г. № 316

                              МОСКВА

              О внесении изменения в пункт 218 Правил

          противопожарного режима в Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Изложить  абзац  первый  пункта 218  Правил   противопожарного

режима  в   Российской   Федерации,   утвержденных   постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  25 апреля  2012 г.  № 390

"О противопожарном режиме"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2012, № 19, ст. 2415; 2015, № 46, ст. 6397), в следующей

редакции:

     "218. Запрещается выжигание сухой травянистой  растительности,

стерни, пожнивных  остатков  (за  исключением  рисовой  соломы)  на

землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение

костров на полях. Выжигание рисовой соломы  может  производиться  в

безветренную  погоду  при  соблюдении   условия,   предусмотренного

пунктом 72-1 настоящих Правил.".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov